men ex vtraq; parte: si vero non est in medio/est illius cuius est primis  
 or. Ager vero a flumine diuiso circūdatus remanet cuius erat: et si flus  
 men mutet aluicū: primus alueus efficit eorum q̄ p̄dia circa eum habet/  
 et secundus alueus est publicus. Et si reuertit ad primū/secundus alueus  
 us erit eorum q̄ habent p̄dia circa eum. Similiter ager inundatus aqua  
 ipsa recedente/remanet eius cuius erat. Nec habent insti. de re diui:  
 §. insula. Et sic serua/nisi consuetudo sit in contrarium vel statutū: ait An  
 gelus. Octauū inueniūt thesaurū. i. coadunationē rerū mobilium ab  
 scōditam: quā ignorant possessores seu dñi. p̄ter vetustatē tempor  
 ris. inueniunt in q̄ in suo solo arte magica/divinatōib; vel alijs illi  
 cius modis. et thesaurus erit fisci. Rosella. Non inueniūt thesaurū  
 in suo solo sine talib; modis illicitis: et est inuētoris. Dicim; inueni  
 unt thesaurū in solo alieno casu fortuito: et dimidius est inuētoris et di  
 midius dñi loci. Undecim; inueniūt thesaurum in solo alieno/data  
 opa siue q̄ studiose q̄siuit: et totus erit dñi loci/etiā si cum voluntate **S**  
 dñi req̄reret: vt in Rosella. ditiōe inuēta. Duodecim; inueniūt thes  
 aurū in loco sacro vel religioso casu fortuito: et totus erit inuentoris/  
 fm̄ glo. xxiij. q. v. si qd̄ inuenisti. S; non est ver; fm̄ Angelū/sec̄d̄ erit  
 fm̄ distinctōem p̄dictam: vt exp̄sse patet in dicta insti. §. thesauros.  
 Tredecim; inueniūt thesaurū in loco publico fisci vel ciuitatis: et dimi  
 dius erit eius et dimidius fisci vel ciuitatis. §. thesauros. vbi supra.  
 Quartidecim; inueniūt aliqua q̄ fuerūt de p̄p̄quo in dño alicui?  
 sed p̄dita incēdio vel ruina: et tales tenent restituere. Quintidecim; in  
 ueniunt amissa per naufragium: et tenentur restituere. Habēt grandē  
 nolam q̄dam p̄ncipes/q̄ naufragos spoliāt et afflictōnem addūt affli  
 cto: p̄tra oēm iustitiā/neq; consuetudo eos excusat. Sextidecim; inue  
 niūt tactata in mare causa nauis alleuāder: et hi silt tenent restituere.  
 Decimiseptim; inueniūt ligna in agris suis/ad q̄s ea vis fluminis  
 impulit: tenent ea nō recipere: q̄ simile p̄ori casui. sed denūciant dño q̄  
 tollat vel p̄ derelicto habeat: vide in Rosella. furtū. §. xvij. Decim;  
 octauū inueniūt res habitas p̄ derelictis: illas p̄nt vsucapere. Dia cū  
 q̄ a. §. xiiij. inclusiue vsq; huc dicta sunt intelligūt/nisi tales res habe  
 rent p̄ derelictis: dic vt Angelus. inuēta. et Rosella. furtū. §. xvij. Des  
 cim; non inueniūt res alienas nō habitas p̄ derelictis: easq; recipiunt  
 aīo restituēdi dño: et illi nō male faciūt: sed sint cauti ne arguantur  
 furti: vide in summistis. Sed nunq̄d tenet q̄s leuare inuēta: an possit  
 sana p̄sciā p̄transire: Q; nō possit arguit: q̄ d̄ Exod. xxiij. Si videris  
 bouē aut asinū fratris tui errātem. et Deut. xxiij. simile habet: cōgita  
 de solutiōe. Sc̄d̄o inueniūt res et animo lucrādi eas recipiūt: hi sunt **T**  
 p̄ncipales in hac turba fatuoz. Vere fatui: putāt cū q̄ eis deus p̄ui  
 derit: et diabolus eos decepit: fm̄ quod br̄s Hieronymus asserit sup  
 Leuit. Et habet. xiiij. q. v. Multi sine peccato putant esse si aliēnum

## Correptorium

quod inuenerint teneant: et dicunt: Deus mihi dedit. Discant hoc p̄c̄  
et carū simile esse rapine: si q̄s inuenta nō reddat. Mira fatuitas: putas  
q̄ tibi liceat metere q̄d nō seminasti? Et q̄s q̄so pecuniā hāc semina-  
3 uit: tu ne an alius? Si nō tu: tu q̄ cur metere niteris? Putas inde te et  
tuos victuros: et panē vite inuenisse: et inuenisti morte. Acciditq̄ tibi  
q̄d lupo et eremite/de q̄ legimus: q̄ cū in agro thesaurū inuenisset/ex-  
clamauit obstupescēs: eheu morte inueni. et ytiq̄ q̄d sibi anim⁹ p̄sage-  
bat inuenit. Quippe q̄d q̄dam nebulō illic p̄trāsicens/cū audisset access-  
sit et eremita occidit: ut solus totū thesaurū possideret: neq̄ cū eremi-  
ta diuideret. Et lupo inueniēs balistā telam/chorā cū rodere uellet  
4 sagitta p̄fossus est. Gaudebat de inuēto et morte sensit: ut legit̄ in pa-  
rabolis antiq̄ pictis: sicut habes in cap. iij. Non est mortale inuē-  
ta lucrifacere/nō ignominiosū/neq̄ pctm̄ grande: nō est tā in honestū  
inuenire et retinere/quale est furari et rape. Audisti Hieronymū de ra-  
pina: audi et Ambrosiū. Si q̄d inuenisti et nō reddidisti rapuisti: quā-  
5 tū potuisti fecisti: q̄ plus nō inuenisti. q̄ alienū negat: si posset et tolle-  
ret: deus cor interrogat nō manū. Sed q̄d agam inq̄s: Hoc age. Si  
nouisti cuius sit res q̄ nō habet p̄ derelicta/eidē restitue/aut eius here-  
ditib⁹ si nō uiuit. Si nescis cuius sit/fac denūciat̄ publice: et si post non  
p̄paret cuius sit/crogato ea in paupes eo modo sicut alia uage restitui-  
tōis. vel si tuip̄e paup̄ es/retinēbis auctoritate ep̄i vel tui p̄fessoris s̄m  
Raym̄. et orabis p̄ illo cuius erat. Si rō p̄babilr potes p̄sumere/q̄d  
dñs habebat eam p̄ derelicta: sic poteris visu cape. l. ibidē. q̄d. ff. p̄ de-  
reli. Sed quō hoc/et q̄b⁹ signis p̄sumi possit: uide summistas. S; pa-  
rum de magnis faciūt p̄sciam/sed de puis inuētis. Sicut eques ille q̄  
6 nucē baliste inuenerat/de illa p̄fitebat q̄ nō restituerat: ceter⁹ de rabi-  
nis et furtis nihil. Quod facis fac citius frater: neq̄ differas inuenta  
reddere: q̄ piculū grāde in dilātōe: q̄ quāto magis differas/tāto diffi-  
cilius reddis. Igit̄ in nouitate restitue: et pueros mos castiga si aliq̄d  
7 inuentū attulerint: dic q̄d Tobias: Videte ne furtiuus sit. Si sic fecis-  
set/et inuēta nō accepisset. Achor/nō fuisset lapidat⁹. Josue. vij. Recita  
si placet. Cū igit̄ tot mala ex inuentoz lucrifactōe emergāt/merito et  
summope est cauendū ab illa. Rogemus.

Feria. vi. post Oculi. xxiij. Martij.

Stultoꝝ infinitus est numerus. Ecc̄s. j. Euangelium:

**U**tesimā p̄ma turma stultoꝝ est correptoꝝ (Stroff narrē)  
q̄ corripit̄ de his q̄ ip̄met faciūt. Qui p̄cipue in tria ge-  
nera diuidunt̄. Primi sunt q̄ leges p̄dūt: et eas trasgrediē-  
tes puniūt: q̄s tñ ip̄i minime obseruāt: de q̄b⁹ et eoz nos  
his sup̄ius meminimus ab initio in secūda turma: de quoz numero